Press Release
報道各社 御中

令和８年１月１３日

与 謝 野 町

1/2

与謝野町選挙管理委員会では、任期満了（令和８年４月１５日）に伴う「与謝野町長選挙・

与謝野町議会議員一般選挙」について、次のとおり選挙期日及び当日までのスケジュールを

決定しましたのでお知らせします。

１ 期日・スケジュール等

【与謝野町長選挙・与謝野町議会議員一般選挙】

３月３１日（火）告示、４月５日（日）投開票に決定

事項別 月 日 備 考

1

選挙期日 令和８年４月５日（日） 京都府知事選挙と同日

＜投票所＞

会場：町内２３箇所（２ページ目のとおり）

時間：午前７時～午後８時（第１２・１９・２３投票所は午前７時～午後６時）

＜開票所＞

会場：勤労者総合福祉センター（野田川わーくぱる）

与謝野町字四辻１６１番地

時間：午後９時開票開始

2 告示日 令和８年３月３１日（火）

3
選挙人名簿

登録日
令和８年３月３０日（月）

4
選挙人名簿

登録基準日
令和８年３月３０日（月）

ただし、年齢（１８歳）については、４月

６日（月）以前生まれとする

5
立候補予定者

説明会
令和８年３月２日（月）

＜町長選＞

時間：午後１時～

＜町議選＞

時間：午後３時３０分～

※会場はいずれも岩滝保健センター

※一陣営につき２人以内

6 事前審査

令和８年３月１７日（火）

～３月２５日（水）

※土日を除く

与謝野町役場 本庁舎

7 立候補受付 令和８年３月３１日（火）
時間：午前８時３０分～午後５時

会場：生涯学習センター 知遊館

Press Release
報道各社 御中

令和８年１月１３日

与 謝 野 町

2/2

２ 選挙人名簿登録者数（令和７年１２月１日現在）

１６，５９３人（男：７，８９０ 人、女：８，７０３ 人）

３ 投票所（予定）

投票区 投票所 投票区 投票所

第 １ 投票所 石 田 地 区 公 民 館 第１３投票所 算 所 会 館

第 ２ 投票所 弓 木 地 区 公 民 館 第１４投票所 加 悦 奥 地 区 公 民 館

第 ３ 投票所 岩 滝 保 健 セ ン タ ー 第１５投票所 与謝野町役場加悦庁舎

第 ４ 投票所 東 町 会 館 第１６投票所 後 野 地 区 公 民 館

第 ５ 投票所 男 山 地 区 公 民 館 第１７投票所 与 謝 地 区 公 民 館

第 ６ 投票所 三 河 内 地 区 公 民 館 第１８投票所 滝 地 区 公 民 館

第 ７ 投票所 岩 屋 地 区 公 民 館 第１９投票所 奥 滝 会 館

第 ８ 投票所 四 辻 地 区 公 民 館 第２０投票所 金 屋 地 区 公 民 館

第 ９ 投票所 上 山 田 地 区 公 民 館 第２１投票所 温 江 地 区 公 民 館

第１０投票所 下 山 田 地 区 公 民 館 第２２投票所 明 石 地 区 公 民 館

第１１投票所 石川農業構造改善センター 第２３投票所 香 河 地 区 公 民 館

第１２投票所 川 上 公 民 館

【取材・問い合わせ先】

与謝野町選挙管理委員会事務局

（与謝野町役場 総務課内）

担当：伊達

電話：０７７２‐４３‐９０１０